资料单

饮用水含铅

多伦多市政府将向您发送两条通知，内容是关于市政府即将在您家附近开始施工的情况。第一个

通知称为“施工前通知”，在施工开始前约3个月发出。第二个通知称为“施工通知”，在施工

开始前1-4周发出。您现在应该已经收到其中一份通知。

工程可能涉及相关道路、主水管或下水道，还可能涉及更换属于市府拥有的可能含铅的进水

管。

铅对人的大脑和神经系统发育有影响，所以，如果您家中有人怀孕，有6岁以下的儿童，或者使

用含有自来水的奶粉配方，请认真阅读此资料单，这一点非常重要。

水管更换

将水引至您家水表的地下管道称为进水管，由您和市政府共同

拥有。市政府拥有的部分是从市政主水管至您的界址线。您拥

有的部分是从您的界址线至您家的水表。

在施工期间，如果市政府发现进水管含铅，由市府拥有的部分

将被更换。为了保护您的健康，如果属于您的那部分水管含铅，

多伦多公共卫生局强烈建议您更换。请阅读本资料单背面，了

解有关更换进水管的更多信息。

铅、饮用水和您的健康

 如果您住的房子建于20世纪50年代中期之前，且进水管从未更

换过，则您的进水管可能含铅。如果是的话，铅就有可能进入

您的饮用水系统。

 铅对胎儿、婴儿或6岁以下儿童的大脑和神经系统的发育最为有害。

如果一个小孩子体内有过多的铅，就会导致注意力持续时间缩短以及

智力和行为方面的问题。

 使用含铅自来水制成的婴儿奶粉配方可能会造成婴儿摄取大量的铅，因

为这是婴儿的主要食物来源。这也是母乳喂养婴儿的一个充分理由。

 减少饮用水中铅含量的最佳方法就是更换上述两个部分的含铅水管。

资料单

如何做好更换含铅水管的准备

施工开始之后，承包商将可以检查地下进水管并确定属于市政府拥有的部分是否含铅和需要更换。

如果市政府将更换通往您家的进水管，工作人员或市府聘用的承包商将当面或者使用邮件通知您。

在此期间，您可以采取措施为更换进水管做好准备。

第 1 步：查明属于您的那部分进水管是否含铅。

 如果您的房子建于20世纪50年代中期之前，则您的进水管可能含铅，除非该管道之后曾被

更换过。您可以通过询问房东或检查产权文件来了解您的房子的年龄。

 如果可能的话，请查看连接至您的水表的管道。如果水管呈灰色，容易划出刮痕且敲击

时听起来并非中空，则其可能为含铅水管。

要确切判断，请咨询水管工或房屋检查师。

第 2 步：请一家承包商更换属于您的水管。

 取得至少三家持牌水管工的报价，找到最优惠的价格。

 如果您今天收到的是“施工通知”，说明市政府将于1-4周内开始施工并且已经聘请了自己

的承包商。您可以询问他们的报价。请在通知中查找承包商的名称和电话号码。有时，由

于日程安排问题，市府聘用的承包商可能无法为您更换水管。这就是为什么您应在施工开

始之前从其他承包商获得报价的原因。

 如果您自己聘用承包商，他们必须在市府聘用的承包商更换属于市府的水管之前或之后更

换属于您的水管。私人承包商不可与市府聘用的承包商同时在同一现场工作。请确保您的

承包商理解这一点，他们应能告诉您如何以最佳、最省钱的方式与市府承包商协调工作。

 更换属于您的进水管估计需要花费$2,000至$3,000。

第 3 步：了解更多有关更换含铅水管后如何保护您的健康的信息

 更换含铅水管后，饮用水中的铅含量可能会暂时性升高。为了降低暂时性铅含量升高对健

康的影响，市政府将为您提供相关提示和一个免费滤水器。

要了解更多有关更换含铅水管的信息以及多伦多市政府为减少饮用水中铅含量所做的其他努力，

请访问toronto.ca/leadpipes或致电311。